
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 49Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA MIRALHA LEANDRO

Ouvidora
Protocolo 1004933

PORTARIA Nº 233/2016-GAB/SIND. 
BELÉM, 05 DE SETEMBRO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando 
nº104/2016-NDE, de 01/09/2016, fi rmado pela Sra. Presidente 
da Sindicância Processual, instaurada nos termos da Portaria 
nº 101/2016-GAB/SIND de 09/05/2016, publicada no DOE, 
edição nº 33.124 de 10/05/2016, prorrogada pela Portaria nº 
122/2016-GAB/SIND de 03/06/2016, publicada no DOE, edição 
nº 33.141 de 06/06/2016;
CONSIDERANDO   ainda, que embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 1004941

PORTARIA Nº 234/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 02 DE SETEMBRO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando 
nº145/2016-NDE, de 01/09/2016, fi rmado pela Sra. Presidente 
da Sindicância Processual, instaurada nos termos da Portaria 
nº 121/2016-GAB/SIND de 02/06/2016, publicada no DOE, 
edição nº 33.141 de 06/06/2016, prorrogada pela Portaria nº 
158/2016-GAB/SIND de 13/07/2016, publicada no DOE, edição 
nº 33.169 de 14/07/2016;
CONSIDERANDO   ainda, que embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 1004944

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3044/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: ELIZANDRA LOPES DA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3045/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: DEBORA SANTOS MIRANDA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3046/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: ELDA PINTO TAVARES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3047/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: EDUCEIA NASCIMENTO SIMOES MARQUES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3048/2016-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: MARCIA DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3049/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: ANDREIA GARCIA PINTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3050/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: CLAUDIO REGO VIDAL
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3051/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: ROSANA BRASIL BRITO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3052/2016-ALENQUER
Nome do Servidor: FRANCELI DE SOUSA NEVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3053/2016-ORIXIMINÁ
Nome do Servidor: IVANETE LIMA SEIXAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3054/2016-TERRA SANTA
Nome do Servidor: LUCIA REGINA SOUSA PANTOJA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3055/2016-PARAGOMINAS
Nome do Servidor: RAFAELA CORREA ALVES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3056/2016-PARAGOMINAS
Nome do Servidor: JESSICA MAYLANE SOUSA BATISTA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3057/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ALEX FERNANDES COELHO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 30/08/2016
Término Vínculo: 29/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3058/2016-BELÉM
Nome do Servidor: WALERIA ALEXANDRINA FONSECA AMARAL
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 01/09/2016
Término Vínculo: 31/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3059/2016-BELÉM
Nome do Servidor: JOSE LUCAS LOPES DA COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 01/09/2016
Término Vínculo: 31/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 20/06/16, através do processo nº 153186/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3060/2016-BELÉM
Nome do Servidor: LUCELINDO FARIAS TAVARES NETO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/09/2016
Término Vínculo: 31/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3061/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARCELINO SARMENTO DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 01/09/2016
Término Vínculo: 31/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3062/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 02/09/2016
Término Vínculo: 01/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.


